
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2025 № 167

О внесении изменений в постановле-
ние  Администрации  города  Шад-
ринска  от  03.11.2020  №  1822  «Об
утверждении  муниципальной
программы  «Молодежь  города  Шад-
ринска»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей
16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Администрации города
Шадринска  от  20.06.2023  №  1145  «Об  утверждении  Порядка  разработки  
и корректировки муниципальных программ города Шадринска, их мониторинга и контро-
ля», руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава муниципального образования – город Шад-
ринск, Администрация города Шадринска

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  Администрации  города  Шадринска  
от  03.11.2020  № 1822  «Об  утверждении  муниципальной  программы  «Молодежь  города
Шадринска» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.  В паспорте  Программы  строку  «Объем  и  источники  финансирования
Программы» изложить в следующей редакции:

Объем и источники финанси-
рования Программы

Общий  объем  финансирования  Программы  –  14192,2
тыс.руб. за счет средств бюджета города Шадринска, в том
числе:  лимит  Отдела  образования  Администрации  города
Шадринска – 458 тыс.руб. в 2021 году, 587,509 тыс.руб. в
2022 году, далее по 310 тыс.руб. в 2023, 2024, 2025, 2026,
2027 годах; лимит Отдела культуры Администрации города
Шадринска – 65 тыс.руб.  в 2021 году,  67 тыс.руб.  в 2022
году, далее 155 тыс.руб. на проведение мероприятий в 2023,
2024 годах, лимит Администрации города Шадринска –1710
тыс.руб.  в 2021 году, 1468,491 тыс.руб.  в 2022 году,  1492
тыс.руб. в 2023 году, 1534,2 тыс.руб. в 2024 году, далее по
1650 тыс. руб. в 2025, 2026 и 2027 годах:
- 2021 год – 2233 тыс.руб.;
- 2022 год – 2123 тыс.руб.;
- 2023 год – 1957 тыс.руб.;
- 2024 год – 1999,2 тыс.руб.;



- 2025 год – 1960 тыс.руб.;
- 2026 год – 1960 тыс.руб.;
- 2027 год – 1960 тыс.руб.
Возможно софинансирование программных мероприятий за
счет внебюджетных источников при наличии соответству-
ющих правовых актов.

1.2.  В  разделе  3 Программы  Таблицу  1  «Объемы  и  источники  финансирования
Программы» изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
Объемы и источники финансирования Программы

Главный
распоряди-

тель
средств

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования (тыс.руб.) Целевой 
индикатор,

на 
достижение 

которого 
направлено
финансиро-

вание

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Адми-
нистрация 

города 
Шадринска

Бюджет 
города
Шад-

ринска

1710 1468,491 1492 1534,2 1650 1650 1650 Сохранение
количества
молодых
людей,

вовлеченных
в социально-

значимую
деятель-

ность

Отдел 
образования 

Адми-
нистрации 

города 
Шадринска

Бюджет 
города 
Шад-

ринска

458 587,509 310 310 310 310 310

Отдел 
культуры 

Адми-
нистрации 

города 
Шадринска

Бюджет 
города 
Шад-

ринска

65 67 155 155 0 0 0

Итого по 
программе

Бюджет 
города
Шад-

ринска

2233 2123 1957 1999,2 1960 1960 1960

1.3.  В  разделе  4  Программы  Таблицу  2  «Перечень  основных  мероприятий
Программы» изложить в следующей редакции:

2



«Таблица 2
П Е Р Е Ч Е Н Ь

основных мероприятий Программы

Наименование
мероприятия

Срок
реализации

Объем и источники финансирования
(тыс.руб.)

Ответственные исполнители, 
соисполнители, участники

Ожидаемые
результаты

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

Задача  1.  Создание  условий для  развития различных форм интеллектуального,  творческого  и  физического  развития,  поддержка способной,
инициативной и талантливой молодежи
1.1. Проведение городского кон-
курса  лидеров  детских  и  мо-
лодежных  общественных
объединений  «Лидеры  нового
поколения»

Январь 5 0 5 0 5 5 5 Отдел образования 
Администрации 

города Шадринска,
комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска

Увеличение  количе-
ства молодежи, вовле-
ченной  в  социально
значимую  деятель-
ность,  увеличение
числа волонтеров.

1.2.  Проведение  городских  со-
ревнований  юных  инспекторов
дорожного  движения  «Безопас-
ное колесо»

Апрель 0 0 5 0 5 5 5 Отдел образования
Администрации 

города Шадринска,
комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска

1.3. Проведение городского кон-
курса педагогических проектов в
сфере  дополнительного  образо-
вания

Май 5 5 5 5 5 5 5 Отдел образования
Администрации 

города Шадринска,
комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска

1.4.  Проведение  городских  со-
ревнований  среди  школьников
«Школа безопасности»

Май 5 5 5 5 5 5 5 Отдел образования
Администрации 

города Шадринска,
комитет по молодежной 



политике Администрации 
города Шадринска

1.5.  Проведение  Дня  защиты
детей

Июнь 0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации

города Шадринска,
Отдел образования

Администрации 
города Шадринска,

Общество с ограниченной
ответственностью «Горсад»

(по согласованию)
1.6. Направление талантливых и
инициативных  школьников  во
всероссийские  детские  центры
«Океан»,  «Орленок»,  федераль-
ный  детский  центр  «Смена»,
международный  детский  центр
«Артек»

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации

города Шадринска

1.7.  Содействие  развитию  дет-
ских и молодежных обществен-
ных объединений и органов уче-
нического  самоуправления
общеобразовательных  организа-
ций

0 0 0 0 0 0 0 Отдел образования
Администрации 

города Шадринска,
комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска

1.8. Обеспечение участия в реги-
ональных,  всероссийских,
международных  фестивалях,
конкурсах,  выставках,  соревно-
ваниях,  молодежных  форумах
данного направления

Весь
период

30 30 30 0 30 30 30 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска

ИТОГО по задаче 1: 45 40 50 10 50 50 50
в том числе бюджет города Шад- 45 40 50 10 50 50 50

4



ринска
Из них: 
Отдел образования Администра-
ции города Шадринска

0 0 0 0 0 0 0

Отдел культуры Администрации
города Шадринска 0 0 0 0 0 0 0

Администрация  города  Шад-
ринска 45 40 50 10 50 50 50

Задача 2. Создание условий для вовлечения молодежи в волонтерскую (добровольческую) деятельность
2.1.  Проведение  городских
добровольческих  акций,  ме-
роприятий  (экологических,
профилактических,  патриотиче-
ских тематических)

Апрель-
май

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска, 
Шадринский городской штаб

волонтерского движения
(по согласованию)

Вовлечение  детей  и
молодежи  в  позитив-
ную социальную дея-
тельность, сохранение
количества молодежи,
вовлеченной  в
добровольчество2.2. Проведение весенней «Неде-

ли добра»
Апрель-

май
0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска, 

Шадринский городской штаб
волонтерского движения

(по согласованию)
2.3.  Проведение  агитационной
кампании  «Вступай  в  ряды  во-
лонтеров!»

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
Шадринский городской штаб

волонтерского движения
(по согласованию)

2.4.  Реализация  практик  под-
держки и развития волонтерства,
реализуемых  в  субъектах  Рос-
сийской Федерации.

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
Шадринский городской штаб

волонтерского движения

5



(по согласованию)
2.5.  Участие  в  региональных,
Всероссийских  мероприятиях,
конкурсах,  форумах
добровольцев:  «Доброволец
Зауралья»,  «Доброволец  Рос-
сии», «Под флагом добра», «Во-
лонтерская  феерия»,  «Добро  не
уходит на каникулы» и других.

Весь
период

0 0 15 0 15 15 15 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
Шадринский городской штаб

волонтерского движения
(по согласованию)

2.6.  Проведение  акции  «Не  в
каждом  доме  должно  быть  жи-
вотное, но у каждого животного
должен быть дом»

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
Шадринский городской штаб

волонтерского движения
(по согласованию)

2.7.  Деятельность  Шадринского
местного  отделения  Всерос-
сийского общественного движе-
ния «Волонтеры-медики»

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
Шадринский городской штаб

волонтерского движения 
(по согласованию),

Шадринское местное 
отделение Всероссийского 
общественного движения 

«Волонтеры-медики»
(по согласованию)

2.8.  Регистрация  добровольцев.
Выдача волонтерских книжек по
итогам работы волонтеров в дан-
ном направлении

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска, 
Шадринский городской штаб

волонтерского движения
(по согласованию)

6



ИТОГО по задаче 2: 0 0 15 0 15 15 15
в том числе бюджет города Шад-
ринска 0 0 15 0 15 15 15

Из них: 
Отдел образования Администра-
ции города Шадринска

0 0 0 0 0 0 0

Отдел культуры Администрации
города Шадринска 0 0 0 0 0 0 0

Администрация  города  Шад-
ринска 0 0 15 0 15 15 15

Задача 3. Формирование условий для духовно-нравственного становления, патриотического воспитания, развития толерантности в молодежной
среде
3.1.  Проведение месячника обо-
ронно-массовой  и  спортивной
работы 

Январь-
февраль

0 0 0 0 0 0 0 Отдел образования
Администрации 

города Шадринска,
комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска,

Комитет по физической 
культуре, спорту и туризму

Администрации 
города Шадринска,

учреждения культуры, спорта
(по согласованию)

Вовлечение  детей  и
молодежи  в  позитив-
ную социальную дея-
тельность, рост числа
патриотически-
настроенных молодых
граждан.  Формирова-
ние  системы  ценно-
стей  и  национально-
государственной
идентичности.  При-
общение наибольшего
количества  молодых
граждан  к  здоровому
образу  жизни,  увели-
чение  числа  спортив-
ных  клубов  и  их
участников

3.2.  Проведение  мероприятий,
акций,  флэшмобов,  посвящен-
ных Дням воинской славы Рос-
сии,  памятным  датам  истории
России  и  Зауралья,  государ-
ственным праздникам

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
Шадринский волонтерский

корпус Победы 
(по согласованию)

3.3.  Проведение  Всероссийской
акции «Бессмертный полк»

Май 0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

7



города Шадринска,
Шадринский волонтерский

корпус Победы 
(по согласованию)

3.4. Проведение Международной
гражданской акции «Зажги свечу
Памяти»

Май 0 47 49 0 50 50 50 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
Шадринский волонтерский

корпус Победы 
(по согласованию)

3.5. Проведение городского кон-
курса «Письмо ветерану»

Апрель-
май

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска
3.6.  Проведение  мероприятий,
посвященных  Международному
дню борьбы с терроризмом

Сентябрь 0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
учреждения образования

(по согласованию)
3.7.  Пропаганда  культуры  здо-
рового образа жизни

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
учреждения образования

(по согласованию)
3.8.  Проведение  городских  со-
ревнований  юных  хоккеистов
клуба «Золотая шайба»

Январь 0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
Комитет по физической 

культуре, спорту и туризму
Администрации 

города Шадринска
3.9. Проведение турнира по фут-
болу «Кожаный мяч» среди дет-

Июль 0 15 15 15 15 15 15 Отдел образования
Администрации 

8



ских и юношеских команд города Шадринска,
комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска,

Комитет по физической 
культуре, спорту и туризму

Администрации 
города Шадринска,

Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования 
«Детско-юношеская 

спортивная школа «Парус»
(по согласованию)

3.10.  Проведение первенства  по
военно-прикладным  дисципли-
нам на кубок имени четырежды
Героя Советского Союза Марша-
ла  Георгия  Константиновича
Жукова

В тече-
ние года

3 3 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
Отдел образования

Администрации 
города Шадринска

3.11.  Организация  досуга  под-
ростков  города,  популяризация
технических  видов  спорта  про-
паганда здорового образа жизни,
популяризация  мотоциклетного
спорта: организация учебно-тре-
нировочного процесса по обуче-
нию вождения  мотоциклов  раз-
личных классов

Весь
период

701 1005 1005 1030,1 1104 1104 1104 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска

3.12.  Обеспечение  участия  в
региональных,  всероссийских,
международных  фестивалях,

Весь
период

0 0 0 46 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска

9



конкурсах,  выставках,  соревно-
ваниях данного направления
ИТОГО по задаче 3: 704 1070 1069 1091,1 1169 1169 1169
в том числе бюджет города Шад-
ринска 704 1070 1069 1091,1 1169 1169 1169

Из них: 
Отдел образования Администра-
ции города Шадринска

0 0 0 0 0 0 0

Отдел культуры Администрации
города Шадринска 0 0 0 0 0 0 0

Администрация  города  Шад-
ринска 704 1070 1069 1091,1 1169 1169 1169

Задача 4. Содействие профессиональному самоопределению и занятости молодежи
4.1.  Проведение  городской
выставки  декоративно-приклад-
ного  творчества  «Россыпи  на-
родных талантов»

Март-
апрель

3 3 3 3 3 3 3 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Дом детства
и юношества «РИТМ»

(по согласованию),
комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска

Оказание  поддержки
талантливой  мо-
лодежи  в  сферах
производства,  науки,
культуры,  искусства,
спорта.
Увеличение  числен-
ности  участников
конкурсов,  конфе-
ренций,  фестивалей,
мероприятий  по  раз-
витию  творческого  и
профессионального
потенциала молодежи

4.2. Проведение городской фото-
выставки «Мир глазами юных»

Январь-
март

2 2 2 2,1 2 2 2 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Дом детства
и юношества «РИТМ»

(по согласованию),
комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска

4.3.  Проведение  городской
выставки  детского  и  юноше-
ского  технического  творчества

Февраль-
март

3 3 3 3 3 3 3 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Дом детства

10



«Шаг в будущее» и юношества «РИТМ»
(по согласованию),

комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска
4.4. Проведение Российского дня
молодежи

Июнь 10 0 25 25 0 0 0 Отдел культуры
Администрации 

города Шадринска,
комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска

0 0 0 0 0 0 0 Общество с ограниченной 
ответственностью «Горсад»

(по согласованию)
4.5.  Вручение  именных  мо-
лодежных  премий  Администра-
ции города Шадринска

Август 100 105 93 101,9 100 100 100 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска
4.6. Зимний Кубок КВН Ноябрь-

декабрь
0 0 50 50 0 0 0 Отдел культуры

Администрации города 
Шадринска,

комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска
4.7. Работа клубного формирова-
ния по организации досуга насе-
ления  по  месту  жительства  в
микрорайоне  поселков  Осеево,
Бакалда, Туманово

Весь
период

570 25 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска

4.8. Проведение «Дня Заречья» сентябрь 0 0 30 30 0 0 0 Отдел культуры
Администрации 

города Шадринска,
комитет по молодежной 

11



политике Администрации 
города Шадринска

4.9.  Открытие Новогодней елки
в поселке Осеево

Декабрь 55 67 50 50 0 0 0 Отдел культуры
Администрации города 

Шадринска,
комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска

4.10. Выдвижение кандидатов на
соискание  областных  молодеж-
ных премий и стипендий талант-
ливой молодежи

Апрель-
май

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации

города Шадринска

4.11.  Обеспечение  участия  в
региональных,  всероссийских,
международных  фестивалях,
конкурсах,  выставках,  соревно-
ваниях данного направления

Весь
период

50 38 0 0 40 40 40 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска

ИТОГО по задаче 4: 793 243 256 265 148 148 148
в том числе бюджет города Шад-
ринска 793 243 256 265 148 148 148

Из них:
Отдел образования Администра-
ции города Шадринска

0 0 0 0 0 0 0

Отдела  культуры  Администра-
ции города Шадринска 57 67 155 155 0 0 0

Администрация  города  Шад-
ринска 736 176 101 110 148 148 148

Задача 5. Формирование установки на здоровый образ жизни и профилактика асоциальных проявлений в молодежной среде
5.1.  Проведение  городской  экс-
тремальной игры «Семь кругов»

Весь
период

2 2 2 5 2 2 2 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска

Сохранение  количе-
ства  молодых  людей,
занимающихся  про-
пагандой  здорового

12



образа жизни,  сниже-
ние  уровня  правона-
рушений  среди  не-
совершеннолетних

5.2.  Трудоустройство  подрост-
ков,  нуждающихся в особой за-
щите государства, в отряд «Наш
город»  по  благоустройству  тер-
ритории города Шадринска. Дея-
тельность отряда «Наш город»

Июнь-
август

400 587,569 300 300 300 300 300 Отдел образования
Администрации 

города Шадринска

Июнь-
август

63 50,491 50 8,1 50 50 50 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска
5.3.  Проведение  декады «SOS».
Проведение  конкурса  плакатов,
рисунков,  видеоработ  и  презен-
таций

Ноябрь 0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска

5.4.  Проведение  семинара  по
пропаганде  здорового  образа
жизни,  профилактике  наркома-
нии, ВИЧ-инфекции, употребле-
ния алкоголя и табакокурения

Декабрь 58 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации

 города Шадринска

5.5.  Участие  во  Всероссийской
антинаркотической  акции  «Со-
общи, где торгуют смертью»

В тече-
ние года

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска
5.6.  Проведение городского фо-
рума  по  пропаганде  здорового
образа  жизни,  профилактике
наркомании,  токсикомании,  ал-
коголизма  и  ВИЧ-инфекции  в
подростковой среде

Апрель,
ноябрь

0 0 10 15 10 10 10 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
Отдел образования

Администрации 
города Шадринска,

Шадринский медицинский
колледж (по согласованию)

5.7.  Участие  во  Всероссийской
антинаркотической  профилакти-
ческой акции «За здоровье и без-
опасность наших детей»

В тече-
ние года

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации

 города Шадринска

13



5.8.  Проведение  городской
акции  «Напиши  письмо  Деду
Морозу»

Декабрь 0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска, 
волонтерский отряд 

«Добрая воля» 
Федерального 

государственного
бюджетного образовательного

учреждения высшего 
образования «Шадринский 

государственный 
педагогический университет»

(по согласованию)
5.9. Деятельность местного отде-
ления «Движение Первых»

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Дом детства
и юношества «РИТМ»

(по согласованию),
комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска

5.10.  Организация  досуга  не-
совершеннолетних,  состоящих
на учете в подразделении по де-
лам несовершеннолетних

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации

города Шадринска

5.11.  Работа  волонтерских  от-
рядов города, реализация проек-
тов, направленных на поддержку
детей и молодежи, нуждающих-
ся в особой защите государства

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска, 
городской штаб волонтеров

(по согласованию), 
Шадринский городской штаб

волонтерского движения 

14



(по согласованию)
5.12.  Обеспечение  участия  в
региональных,  всероссийских,
международных  фестивалях,
конкурсах,  выставках,  соревно-
ваниях данного направления

Весь
период

30 35 35 0 36 36 36 Комитет по молодежной 
политике Администрации

 города Шадринска

ИТОГО по задаче 5: 553 675 397 350 398 398 398
в том числе бюджет города Шад-
ринска

553 675 397 350 398 398 398

Из них:
Отдел образования города Шад-
ринска

400 587,569 300 300 300 300 300

Отдела  культуры  Администра-
ции города Шадринска

0 0 0 0 0 0 0

Администрация  города  Шад-
ринска

133 87,431 97 50 98 98 98

Задача 6. Поддержка и укрепление института молодой семьи
6.1.  Проведение  городского
спортивного семейного праздни-
ка «Папа,  мама,  я – спортивная
семья»

Май 30 25 25 25 25 25 25 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
Государственное бюджетное

профессиональное 
образовательное учреждение

«Зауральский колледж
физической культуры и здоро-

вья», спортивный комплекс
«Олимп» (по согласованию)

Увеличение  количе-
ства  молодых  семей,
вовлеченных  в  ме-
роприятия,  направ-
ленные на укрепление
семейных  ценностей,
поддержку  молодых
семей

6.2. Обеспечение участия в реги-
ональных,  всероссийских,
международных  фестивалях,
конкурсах,  выставках,  соревно-
ваниях данного направления

Весь
период

10 38 10 0 10 10 10 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска

15



ИТОГО по задаче 6: 40 63 35 25 35 35 35
в том числе бюджет города Шад-
ринска

40 63 35 25 35 35 35

Из них:
Отдел образования города Шад-
ринска

0 0 0 0 0 0 0

Отдел культуры Администрации
города Шадринска

0 0 0 0 0 0 0

Администрация  города  Шад-
ринска

40 63 35 25 35 35 35

Задача 7. Создание условий для участия молодежи в социально значимой общественной деятельности и содействие реализации общественных
инициатив молодежи, включение молодежи в деятельность органов власти всех уровней и общественно-политическую жизнь
7.1.  Проведение  городского  фе-
стиваля творческих объединений
города  Шадринска  «Планета
друзей»

Ноябрь 7 10 10 20 10 10 10 Муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного

образования «Дом детства
и юношества «РИТМ»

(по согласованию),
комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска

Сохранение  количе-
ства  молодых  людей,
занятых  в  молодеж-
ных  общественных
объединениях

7.2. Проведение городского сле-
та  местного  отделения  «Движе-
ние Первых»

Декабрь 58 0 10 10 10 10 10 Отдел образования
Администрации города 

Шадринска,
комитет по молодежной 

политике Администрации 
города Шадринска

7.3. Проведение грантового кон-
курса  социальных  проектов
«Для тебя, любимый город»!

Май 0 0 115 250 115 115 115 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска
7.4. Деятельность Общественной
молодежной  палаты  при  Шад-
ринской городской Думе

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,

16



Общественная молодежная 
палата при Шадринской 

городской Думе 
(по согласованию)

7.5.  Обеспечение  участия  пред-
ставителей от города Шадринска
в  Молодежном  правительстве
Курганской области

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска

7.6. Обеспечение участия в реги-
ональных,  всероссийских,
международных  фестивалях,
конкурсах,  выставках,  соревно-
ваниях данного направления

Весь
период

27 22 0 0 10 10 10 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска

ИТОГО по задаче 7: 92 32 135 280 145 145 145
в том числе бюджет города Шад-
ринска 92 32 135 280 145 145 145

Из них:
Отдел  Образования  Адми-
нистрации города Шадринска

58 0 10 10 10 10 10

Отдел культуры Администрации
города Шадринска 0 0 0 0 0 0 0

Администрация  города  Шад-
ринска 34 32 125 270 135 135 135

Задача 8. Формирование молодежной информационной среды
8.1.  Рассылка  плана  работы
комитета  по  молодежной
политике Администрации города
Шадринска  по  учебным заведе-
ниям и организациям города

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска

Улучшение  информа-
ционного  обеспече-
ния  молодежи,  по-
вышение уровня и ка-
чества материалов мо-
лодых журналистов.
Увеличение  количе-
ства  информацион-

8.2.  Размещение  материалов  о
реализации мероприятий в сфере
молодежной  политики  в  сред-

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,

17



ствах массовой информации информационно-аналитиче-
ский отдел 

Администрации 
города Шадринска

ных  материалов  по
проблемам молодежи.
Увеличение числа по-
зитивно  настроенных
молодых  граждан,
одобряющих действу-
ющие  меры  государ-
ственной молодежной
политики

8.3.  Развитие  информационного
поля,  информирование  мо-
лодежи о программах, проектах,
возможностях участия, результа-
тах  через  средства  массовой
информации

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска,
информационно-аналитиче-

ский отдел 
Администрации 

города Шадринска
8.4.  Обеспечение  участия  мо-
лодежных  средств  массовой
информации, молодых журнали-
стов  в  региональных,  Всерос-
сийских,  Международных  кон-
курсах

Весь
период

6 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска

8.5. Сотрудничество с молодеж-
ными  средствами  массовых
информаций  учреждений  обра-
зования, культуры

Весь
период

0 0 0 0 0 0 0 Комитет по молодежной 
политике Администрации 

города Шадринска

ИТОГО по задаче 8: 6 0 0 0 0 0 0
в том числе бюджет города Шад-
ринска

6 0 0 0 0 0 0

Из них:
Отдел  Образования  Адми-
нистрации города Шадринска

0 0 0 0 0 0 0

Отдел культуры Администрации
города Шадринска

0 0 0 0 0 0 0

Администрация  города  Шад-
ринска

6 0 0 0 0 0 0

ИТОГО  по  Программе,  в  том 2233 2123 1957 1999,2 1960 1960 1960

18



числе:
- бюджет города Шадринска 2233 2123 1957 1999,2 1960 1960 1960
- региональный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
- федеральный бюджет 0 0 0 0 0 0 0
Из них:
Отдел  Образования  Адми-
нистрации города Шадринска

458 587,509 310 310 310 310 310

Отдел культуры Администрации
города Шадринска 65 67 155 155 0 0 0

Администрация  города  Шад-
ринска 1710 1468,491 1492 1534,2 1650 1650 1650

19



2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  городской  газете  «Ваша  Выгода»  
и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования –
город Шадринск Курганской области.

3.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя
Главы города Шадринска по социальным вопросам.

Глава города Шадринска                                                                                               А.К.Мокан


	Администрация городА ШадринскА

